БРОЕВИТЕ ДО 1 000 000       

1. Запиши го бројот со цифри
  Тетстотини педесет и девет илјади сто триесет и два

Деветстотини и шеснаесет илјади петстотини и шест

Четиристотини и две илјади осумстотини и девет

2.Дадените броеви запиши ги со зборови:

543 957

901 490

820 003 

3. .Кој од знаците  >,  =  или < треба да стои во квадратчето  за да биде точно.

[image: image1.emf] 

 

7903       7093                5056б       5056                   72 064        64 912


701 111        111 107        512 321      512 321       215 201      215 211

2. Подреди  ги по големина броевите, почнувајки од најмалиот 


_____________________________________________________________________________________

3. Која цифра треба да стои на празното место за да биде точно 
711 632  >  7116     2

4.  Во бројот 718 065 


- цифрата 8 стои на позиција 


- цифрата 6 стои на позиција


- цифрата 0 стои на позиција


- цифрата 7 стои на позиција
5.  Во бројот 718 065

Цифрата 1 има позициона вредност


Цифрата 5има позициона вредност


Цифрата 8 има позициона вредност


Цифрата 7 има позициона вредност

6. Запиши ги во нормален вид следните броеви


3СИ 2ДИ 7И 5С 4Д 0Е   =  


9СИ 6И  5Д 7Е


1СИ 9С

7. Бројот 329 177  заокружи го на


- полни десетки


- полни стотки


- полни десетки илјади


- полни стотки илјади

8. Пополни ја табелата според барањата во неа

	ПРЕТХОДНИК
	БРОЈ
	СЛЕДБЕНИК

	
	361 901
	

	699 998
	
	

	
	
	461000


9. Следната табела пополнија според барањето:

	АРАПСКИ БРОЕВИ
	РИМСКИ БРОЕВИ

	6
	

	
	XVI

	19
	

	
	XI






































81 754 145�





817 054





801 754
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